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Skogsstyrelsens yttrande på SOU 2025:80 ang 
koordinatbestämda fastighetsgränser 

 

Övergripande 

Skogsstyrelsen välkomnar och tillstyrker utredningens förslag.  

Digitalisering av fastighetsgränser är en angelägen reform för skogsbruket och 

utredningen har belyst detta på ett bra sätt.  Skogsstyrelsen ser utredningen 

som mycket väl bearbetad både som helhet och vad avser skogssektorns 

behov.  

Skogsstyrelsen vill särskilt lyfta betydelsen av förslaget att införa en 

”överenskommelse om koordinatbestämning”. Det adresserar problemet med 

det stora antal befintliga gränser med osäkra koordinater i skogsmark. 

Förslaget ger en väl avvägd balans mellan effektivitet, praktisk 

genomförbarhet och rättssäkerhet. Det öppnar för frivillig samverkan mellan 

markägare och ger skogsbruket möjlighet att bidra till genomförandet. 

Det ska dock påpekas att det läggs ett stort ansvar på den enskilde markägaren 

och tröskeln kan uppfattas som hög.     

Strategi och medel för genomförandet behövs. 

Det är angeläget att en övergång till koordinatsatta fastighetsgränser skyndas 

på. Behoven att utnyttja AI och digitalisering är stora såväl hos näringslivet 

som i skogs-, klimat-, miljö- och landsbygdspolitikens områden. Digitalt 

oklara fastighetsgränser bromsar i dag innovation och utveckling. 

De erfarenheter som utredningen lyfter från Österrike pekar på att övergången 

kan ta mycket lång tid.   

Skogsstyrelsen anser därför att det behövs en strategi så att överenskommelser 

om koordinatbestämning kan göras effektivt, rättssäkert, med god kvalitet och 

god förankring. Det krävs välinformerade skogsägare, god kvalitet i 

mätningar och rättssäkra processer. Sannolikt behöver skogsbruket och staten 

medverka i genomförandet. 

Vi föreslår därför att  
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1. Det genomförs en förstudie för att ta fram en strategi och plan för 

genomförandet i skogsmark. Syftet är att en säker, effektiv och väl 

förankrad övergång till koordinatbestämda fastighetsgränser ska ske i 

rimlig tid. Förstudien bör göras i bred samverkan och Skogsstyrelsen 

kan bidra i arbetet.  Det behöver avsättas medel för förstudien.  

2. Regeringen beslutar om att avsätta medel för de statliga insatserna 

som behövs när reformen genomförs. Skogsbrukets aktörer bör 

bekosta sina delar, men eftersom reformen också underlättar 

genomförandet av skogs-, klimat-, miljö- och landsbygdspolitiken bör 

staten medfinansiera.  

Noteringar 

Vi ser inte att förslaget ger Skogsstyrelsen några större kostnadsökningar eller 

effektiviseringspotential. Däremot är reformen angelägen för att precisionen 

och den upplevda rättssäkerheten i myndighetens arbete ska kunna förbättras.  

Om reformen genomförs kommer Sverige under överskådlig tid att ha dubbla 

system för fastighetsgränser. Antingen digitaliserade gränser där fysisk 

markering kan saknas, eller fysiska gränser med osäkra koordinater. Såväl 

svensk rätt som myndigheters handläggning måste förhålla sig till det.  

Beslutade arealuppgifter i fastighetsregistret kan behöva ändras om den 

faktiska ytan för fastigheten ändras. Hur detta ska göras behöver utredas 

vidare.  

 

Om beslutet 

I detta ärende har generaldirektör Herman Sundqvist  beslutat och 

verksamhetsutvecklare Patrik André varit föredragande. I den slutliga 

handläggningen har också avdelningschef Staffan Norin, enhetschef Jens 

Rågvall och mätningsingenjör Sara Norberg deltagit. 

Ärendet har handlagts digitalt och detta yttrande saknar därför 

namnunderskrifter. 
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